
Id: OMXSI-WRNHE-KTHXG-HADDE-WAWYW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/159/2011

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Statucie Miasta Suwałk, stanowiącym załącznik do uchwały nr VII/58/03 z dnia 
26 marca 2003 r., zmienionej uchwałą nr XXII/195/08 z dnia 26 marca 2008 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Miasto na prawach powiatu Suwałki, jest wspólnotą 
samorządową tworzoną przez mieszkańców Miasta oraz określone terytorium.”, 

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Siedzibą władz Miasta jest ratusz w Suwałkach przy 
ul. Mickiewicza 1.”, 

3) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Miasto posiada herb nadany przywilejem lokacyjnym 
króla Augusta II w 1720 roku i przedstawiający na czerwonym tle, na złotej podstawie 
Św. Rocha i Św. Romualda w srebrnych szatach, między którymi znajdują się trzy zielone 
góry. Na najwyższej górze umieszczony jest złoty krzyż, a u jego podstawy - złota korona. 
Św. Roch (z lewej strony herbowej) wsparty jest o czarną laskę, a u jego stóp znajduje się 
czarny pies. Wzór herbu stanowi załącznik nr 2 do Statutu.”, 

4) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Urząd prowadzi zbiór przepisów prawa miejscowego, 
dostępny do powszechnego wglądu.”, 

5) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Prezydent prowadzi i aktualizuje wykaz jednostek 
organizacyjnych Miasta. Wykaz udostępnia się do publicznego wglądu.”, 

6) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Zasady i tryb przeprowadzania referendum określa 
właściwa ustawa.”, 

7) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Dokumenty, o których mowa w § 15 ust. 2, udostępnia 
się obywatelom w siedzibie Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.”, 

8) § 18 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) powoływanie i odwoływanie – na wniosek 
Prezydenta, Skarbnika Miasta, który jest głównym księgowym budżetu;”, 

9) w § 18 ust. 2 skreśla się pkt 4, pozostałe punkty otrzymują kolejną numerację, 

10) w § 19 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Materiały, o których mowa w ust. 1 i 2 radni na 
wniosek mogą również otrzymywać drogą elektroniczną.”, pozostałe ustępy otrzymują 
kolejną numerację, 

11) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje komisarz 
wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów 
do rad na obszarze kraju.”, 



Id: OMXSI-WRNHE-KTHXG-HADDE-WAWYW. Podpisany Strona 2

12) § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Miejska rozpatruje na sesjach i rozstrzyga 
w drodze uchwał i stanowisk sprawy należące do jej kompetencji określone w ustawie 

o samorządzie gminnym, samorządzie powiatowym oraz w innych ustawach, a także 

w przepisach wydanych na podstawie ustaw.”, 

13) § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada może postanowić o wyłączeniu jawności obrad 

wyłącznie w przypadkach określonych ustawą.”, 

14) w § 28 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. Sesje zwoływane na podstawie § 20 

ust. 1 nie muszą obejmować wszystkich punktów porządku obrad wymienionych w ust. 1.”, 

15) § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana wszystkim 

radnym ustnie na sesji lub pisemnie w ciągu 14 dni od daty jej złożenia. Jeżeli jest to 

niemożliwe, odpowiedź jest udzielana w terminie 30 dni.”, 

16) § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Pierwszym mówcą jest wnioskodawca uchwały.”, 

17) § 31 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Jeżeli w komisji, której stanowisko było przedmiotem 

dyskusji zaistniała rozbieżność, drugim przemawiającym może być sprawozdawca 

mniejszości.”, 

18) § 31 ust. 16 otrzymuje brzmienie: „16. Przewodniczący może udzielić głosu osobom spoza 

Rady, uczestniczącym w sesji.”, 

19) § 32 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Przewodniczący, po uprzednim zwróceniu uwagi, 

może nakazać opuszczenie sali obrad osobom uczestniczącym w sesji, które swoim 

zachowaniem zakłócają porządek obrad lub naruszają powagę sesji.”, 

20) § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Podjętym uchwałom nadaje się numery zawierające 

numer sesji (cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwały (cyframi arabskimi) oraz rok 

podjęcia uchwały. Uchwałę opatruje się datą posiedzenia, na którym została podjęta.”, 

21) § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Z każdej sesji Rady sporządza się protokół, który 

powinien zawierać: 

1) numer, datę, miejsce posiedzenia oraz czas trwania obrad; 

2) imiona i nazwiska obecnych i nieobecnych w obradach radnych; 

3) stwierdzenie przyjęcia protokołu z poprzednich obrad; 

4) porządek obrad i stwierdzenie przyjęcia porządku obrad; 

5) przebieg obrad zarejestrowany na nośniku elektronicznym oraz treść głosowania wniosków, 

numery podjętych uchwał i wyniki głosowań; 

6) podpis przewodniczącego obrad i osoby sporządzającej protokół.”, 

22) § 48 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określają 

przepisy od § 55 do § 66 Statutu.”, 

23) § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Posiedzenia komisji rewizyjnej odbywają się 

w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz w kwartale.”, 

24) § 58 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisja rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na 

posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej, połowy składu 

komisji.”, 

25) § 64 otrzymuje brzmienie: „§ 64. Członkowie Komisji rewizyjnej są zobowiązani 

przestrzegać przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarnych oraz dotyczących 

ochrony informacji niejawnych, obowiązujących w kontrolowanej jednostce.”, 



Id: OMXSI-WRNHE-KTHXG-HADDE-WAWYW. Podpisany Strona 3

26) § 70 otrzymuje brzmienie: „§ 70. Każdy radny odbywa, co najmniej, dwa razy w roku 

spotkania z wyborcami oraz przyjmuje wyborców w odpowiednio wcześniej ustalonym 

i podanym do publicznej wiadomości miejscu i czasie.”, 

27) § 73 otrzymuje brzmienie: „§ 73. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek: 

1) śmierci; 

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów; 

3) odmowy złożenia ślubowania; 

4) pisemnego zrzeczenia się mandatu; 

5) naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych 

w odrębnych przepisach funkcji lub działalności; 

6) wyboru na prezydenta; 

7) niezłożenia w terminach określonych w odrębnych przepisach oświadczenia o swoim stanie 

majątkowym.”, 

28) § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Biuro Rady Miejskiej wykonuje zadania związane 

z obsługą merytoryczną, administracyjną i organizacyjną Rady i jej komisji oraz udziela 

radnym pomocy w sprawowaniu mandatu.”, 

29) § 75 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Do zakresu działania Biura Rady należy 

w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej w zakresie przewidzianym 

kompetencjami; 

2) prowadzenie rejestru i zbioru uchwał Rady; 

3) prowadzenie ewidencji protokołów sesji Rady i posiedzeń komisji; 

4) prowadzenie rejestru interpelacji i zapytań radnych; 

5) prowadzenie rejestru skarg, o których mowa w § 55 ust 5 Statutu; 

6) wykonywanie administracyjno-organizacyjnej obsługi sesji Rady, posiedzeń komisji i innych 

spotkań w ramach pracy Rady; 

7) prowadzenie korespondencji w zakresie przewidzianym kompetencjami; 

8) przygotowywanie list diet radnych; 

9) wykonywanie zadań związanych z wyborami do Rady Miejskiej, Prezydenta Miasta Suwałk, 

Sejmiku Województwa, organów jednostek pomocniczych oraz ławników sądowych; 

10) publikacja aktów prawa miejscowego oraz protokołów posiedzeń Rady i komisji 

w Biuletynie Informacji Publicznej.”, 

30) w § 78 skreśla się ust. 4, pozostały ustęp otrzymuje kolejną numerację, 

31) § 83 otrzymuje brzmienie: „§ 83. Pracownicy samorządowi w Urzędzie są zatrudniani na 

podstawie: 

1) wyboru – Prezydent; 

2) powołania – zastępcy Prezydenta oraz Skarbnik; 

3) umowy o pracę – pozostali pracownicy samorządowi.”, 

32) § 84 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Prezydenta 

związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje przewodniczący Rady, 



Id: OMXSI-WRNHE-KTHXG-HADDE-WAWYW. Podpisany Strona 4

a pozostałe czynności wyznaczona przez Prezydenta osoba zastępująca lub Sekretarz Miasta 

z tym, że wynagrodzenie Prezydenta ustala Rada w drodze uchwały.”, 

33) skreśla się § 85, 

34) § 86 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Mieniem Miasta jest własność i inne prawa majątkowe 

należące do Miasta oraz mienie osób prawnych Miasta, w tym przedsiębiorstw.”, 

35) § 86 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, nie 

posiadających osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Prezydenta.”, 

36) § 87 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Zarząd mieniem Miasta i jego ochrona powinny być 

wykonywane ze szczególną starannością.”, 

37) w § 87 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Informację o stanie mienia Prezydent 

przedkłada Radzie w zakresie i terminach określonych w ustawie o finansach publicznych.”, 

38) § 88 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Rada określa w drodze uchwały tryb prac nad 

projektem uchwały budżetowej, w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu 

terytorialnego; 

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Prezydent przedłoży Radzie 

wraz z projektem uchwały budżetowej.”, 

39) § 88 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

i materiałami informacyjnymi Prezydent przedkłada:”, 

40) § 88 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Budżet jest uchwalany przed rozpoczęciem roku 

budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 

31 stycznia roku budżetowego.”, 

41) § 88 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Do czasu podjęcia uchwały budżetowej, jednak nie 

później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego, podstawą gospodarki finansowej jest 

projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie.”, 

42) § 89 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Prezydent przedkłada Radzie i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta zawierające zestawienie 

dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu, w szczegółowości nie 

mniejszej niż uchwała budżetowa w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku 

budżetowym.”, 

43) § 89 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego Prezydent przekazuje Radzie, w terminie do dnia 31 maja roku następującego 

po roku budżetowym. 

44) § 89 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Komisja rewizyjna rozpatruje sprawozdanie 

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia. Sprawozdanie roczne 

z wykonania budżetu podlega zaopiniowaniu przez komisję rewizyjną.”, 

45) § 89 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5 Komisja rewizyjna przedstawia Radzie, w terminie do 

dnia 15 czerwca roku następującego po roku budżetowym, wniosek w sprawie absolutorium 

dla Prezydenta.”, 



Id: OMXSI-WRNHE-KTHXG-HADDE-WAWYW. Podpisany Strona 5

46) § 89 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Rada rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe 
jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie 

do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.”, 

47) w § 89 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. Nie później niż do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym, Rada podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla 
Prezydenta po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej.”, 

48) § 90 otrzymuje brzmienie: „§ 90. Kontrolę gospodarki finansowej Miasta sprawuje 
Regionalna Izba Obrachunkowa.”, 

49) § 91 otrzymuje brzmienie: „§ 91. Źródła dochodów Miasta, zasady ustalania subwencji 
ogólnych, zasady i tryb ich przekazywania oraz zasady i tryb udzielania dotacji określają 
odrębne przepisy.”, 

50) § 93 otrzymuje brzmienie: „§ 93. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie 
mają zastosowanie w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.). 

2. Użyte w § 27 ust. 2 i ust. 5, § 28, § 31 ust. 3, § 36 ust. 2 i § 45 ust. 2, w różnej liczbie 
i przypadku, wyrazy „obrady, sesja” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku 
wyrazami „obrady, sesja”. 

3. Użyty w § 19 ust. 1, § 32 ust. 2, § 37 ust. 1c, § 47 i § 75 ust. 3, w różnym przypadku, 
wyraz „Przewodniczący” zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem, pisanym 
z małej litery, „przewodniczący”. 

4. Użyty w § 39 ust. 6, § 55 ust. 3 i § 80 ust. 4, w różnym przypadku, wyrazy „regionalna 
izba obrachunkowa” zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazami, pisanymi 
z wielkiej litery, „Regionalna Izba Obrachunkowa”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Stanisław Sieczkowski


